
Warszawa, dnia 26 września 2013 r.

Poz. 1140

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI1)

z dnia 10 września 2013 r.

w sprawie kontroli wykonywania obowiązków związanych z opłatami abonamentowymi

Na podstawie art. 7 ust. 10 ustawy z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach abonamentowych (Dz. U. Nr 85, poz. 728, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) jednostki operatora wyznaczonego przeprowadzające kontrolę wykonywania obowiązku rejestracji odbiorników 
radiofonicznych i telewizyjnych oraz obowiązku uiszczania opłaty abonamentowej;

2) wzór upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych oraz zasady i tryb wydawania upoważnień.

§ 2. Jednostką Poczty Polskiej S.A. uprawnioną do przeprowadzania na terenie kraju kontroli wykonywania obowiązku 
rejestracji odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych oraz obowiązku uiszczania opłaty abonamentowej za ich używanie 
jest Centrum Obsługi Finansowej.

§ 3. 1. Określa się wzór druku upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie obowiązku rejestracji 
odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych oraz obowiązku uiszczania opłaty abonamentowej za ich używanie, stanowią-
cy załącznik do rozporządzenia.

2. Druk upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych jest drukiem ścisłego zarachowania.

§ 4. 1. Kierownik Centrum Obsługi Finansowej upoważnia pracownika tej jednostki do wykonywania czynności kon-
trolnych na rok z możliwością przedłużenia na kolejne lata i wydaje druk upoważnienia do wykonywania czynności kon-
trolnych.

2. Centrum Obsługi Finansowej prowadzi ewidencję wydanych upoważnień.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.3)

Minister Administracji i Cyfryzacji: M. Boni

1) Minister Administracji i Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – łączność, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Administracji i Cyfryzacji 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1479).

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 157, poz. 1314, z 2010 r. Nr 13, poz. 70 i Nr 152, poz. 1023, 
z 2011 r. Nr 112, poz. 654 oraz z 2012 r. poz. 1529 i 1548.

3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 7 lipca 2005 r. w sprawie określenia 
jednostek operatora publicznego przeprowadzających kontrolę wykonywania obowiązku rejestracji odbiorników radiofonicznych 
i telewizyjnych i uiszczania opłat abonamentowych za ich używanie, wzoru upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych 
oraz zasad i trybu wydawania tych upoważnień (Dz. U. Nr 132, poz. 1116 i Nr 214, poz. 1809 oraz z 2008 r. Nr 178, poz. 1100), 
które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 190 ust. 4 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 
– Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1140

 

 .........................................
 (miejsce i data wydania)

 UPOWAŻNIENIE
 nr ......................

mp.

Niniejszym upoważniam Pana (-nią)

................................................................................................
(imię i nazwisko)

pracownika .............................................................................

................................................................................................
do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie obowiązku 
rejestracji odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych oraz 
obowiązku uiszczania opłaty abonamentowej za ich używanie.

Podstawa prawna: art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach 
abonamentowych (Dz. U. Nr 85, poz. 728, z późn. zm.).

 .................................. .................................................
 (podpis upoważnionego) (podpis i pieczątka upoważniającego)

.....................................................
(pieczątka Centrum Obsługi Finansowej)

fotografia
o wymiarach
3,5 x 4,5 cm

Załącznik do rozporządzenia Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z dnia 10 września 2013 r. (poz. 1140)

WZÓR DRUKU UPOWAŻNIENIA DO WYKONYWANIA CZYNNOŚCI KONTROLNYCH
W ZAKRESIE OBOWIĄZKU REJESTRACJI ODBIORNIKÓW RADIOFONICZNYCH I TELEWIZYJNYCH

ORAZ OBOWIĄZKU UISZCZANIA OPŁATY ABONAMENTOWEJ ZA ICH UŻYWANIE

 str. 1 str. 2

Upoważnienie jest ważne na rok wystawienia 20......

Ważność upoważnienia przedłuża się na rok: 

20.............. ..............................................................
 (podpis i pieczątka upoważniającego)

20.............. ..............................................................
 (podpis i pieczątka upoważniającego)

20.............. ..............................................................
 (podpis i pieczątka upoważniającego)

20.............. ..............................................................
 (podpis i pieczątka upoważniającego)

20.............. ..............................................................
 (podpis i pieczątka upoważniającego)

Opis:
Upoważnienie ma wymiary 11 x 8 cm i jest wykonane dwustronnie na białym papierze o gramaturze 220 g/m2.




